

# 正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,008,807,506	1,049,044,142	△ 40,236,636
受取配分金	856,293,499	894,415,304	△ 38,121,805
受取材料費等	67,218,562	65,543,172	1,675,390
受取事務費	85,295,445	89,085,666	△ 3,790,221
独自事業収益	7,027,278	6,345,314	681,964
受取配分金	5,621,819	5,136,468	485,351
受取材料費等	884,419	830,639	53,780
受取事務費	521,040	378,207	142,833
労働者派遣事業等受託収益	16,828,428	11,193,374	5,635,054
労働者派遣事業等受託収益	16,828,428	11,193,374	5,635,054
職業紹介事業受託収益	3,538	0	3,538
職業紹介事業受託収益	3,538	0	3,538
地域人づくり事業受託収益	0	4,111,292	△ 4,111,292
地域人づくり事業受託収益	0	4,111,292	△ 4,111,292
SP技能講習共同費収益	285,538	2,236,067	△ 1,950,529
SP技能講習共同費収益	285,538	2,236,067	△ 1,950,529
高齢者活躍人材育成事業受託収益	216,000	0	216,000
高齢者活躍人材育成事業受託収益	216,000	0	216,000
受取会費	5,832,000	5,786,000	46,000
正会員受取会費	5,612,000	5,564,000	48,000
賛助会員受取会費	220,000	222,000	△ 2,000
受取補助金等	67,680,000	65,072,000	2,608,000
受取連合交付金	18,680,000	16,156,000	2,524,000
受取(市)補助金	49,000,000	48,916,000	84,000
受取負担金	392,400	355,500	36,900
受取負担金	392,400	355,500	36,900
特定資産運用益	7,558	7,357	201
特定資産受取利息	7,558	7,357	201
雑収益	408,002	301,774	106,228
受取利息	568	517	51
雑収益	407,434	301,257	106,177
経常収益計	1,107,488,248	1,144,452,820	△ 36,964,572
(2) 経常費用			
事業費	1,091,909,389	1,124,433,800	△ 32,524,411
支払配分金	861,915,318	899,551,772	△ 37,636,454
支払材料費等	51,701,581	50,509,007	1,192,574
役員報酬	2,070,000	2,069,994	6
給料手当	71,257,015	70,280,646	976,369
臨時雇賃金	13,695,425	11,641,275	2,054,150
法定福利費	14,645,754	13,574,146	1,071,608
退職給付費用	2,657,000	2,507,760	149,240
福利厚生費	516,164	537,582	△ 21,418
会議費	127,627	195,095	△ 67,468
旅費交通費	574,390	543,880	30,510
通信運搬費	5,145,652	5,345,560	△ 199,908
減価償却費	2,148,626	1,601,830	546,796
什器備品費	1,183,353	1,880,137	△ 696,784
消耗品費	5,730,539	4,960,990	769,549
修繕費	179,966	103,453	76,513
印刷製本費	3,020,334	2,321,709	698,625
光熱水料費	3,480,461	3,717,078	△ 236,617
賃借料	17,811,166	18,091,453	△ 280,287
保険料	5,872,685	5,289,604	583,081
諸謝金	11,714,920	11,526,378	188,542
租税公課	4,478,760	4,964,112	△ 485,352

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
支払負担金	14,000	543,900	△ 529,900
委託費	9,438,975	9,189,168	249,807
教材費	61,092	98,904	△ 37,812
講習企画購入費	0	492,000	△ 492,000
訓練委託費	0	250,000	△ 250,000
支払手数料	2,325,162	2,452,674	△ 127,512
雑費	143,424	193,693	△ 50,269
管理費	13,313,801	11,503,125	1,810,676
役員報酬	2,024,000	1,961,998	62,002
給料手当	3,624,631	3,264,858	359,773
法定福利費	780,120	712,799	67,321
退職給付費用	147,000	129,600	17,400
福利厚生費	289,880	20,639	269,241
会議費	100,323	105,616	△ 5,293
役員等旅費交通費	165,080	120,730	44,350
旅費交通費	170,720	53,660	117,060
通信運搬費	359,089	328,873	30,216
減価償却費	172,731	172,731	0
消耗品費	362,003	516,865	△ 154,862
印刷製本費	374,808	338,879	35,929
光熱水料費	75,397	80,709	△ 5,312
賃借料	1,615,879	1,615,391	488
保険料	357,920	189,000	168,920
租税公課	356,510	341,990	14,520
支払負担金	1,189,900	629,200	560,700
委託費	846,567	789,345	57,222
支払手数料	3,522	4,542	△ 1,020
雑費	297,721	125,700	172,021
経常費用計	1,105,223,190	1,135,936,925	△ 30,713,735
評価損益等調整前当期経常増減額	2,265,058	8,515,895	△ 6,250,837
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,265,058	8,515,895	△ 6,250,837
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	91,065	△ 91,065
車両運搬具売却益	0	91,065	△ 91,065
経常外収益計	0	91,065	△ 91,065
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	13,827	△ 13,827
車両運搬具売却損	0	13,827	△ 13,827
経常外費用計	0	13,827	△ 13,827
当期経常外増減額	0	77,238	△ 77,238
当期一般正味財産増減額	2,265,058	8,593,133	△ 6,328,075
一般正味財産期首残高	80,941,917	72,348,784	8,593,133
一般正味財産期末残高	83,206,975	80,941,917	2,265,058
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	83,206,975	80,941,917	2,265,058